

## Trennscheiben

Qualitätsprodukt eines deutschen Herstellers mit jahrelanger Erfahrung in der Fertigung von Trennscheiben für den metallographischen Einsatz.

Best Nr.				Euro
10300	Universal	Ø 254 x 1,7 x 32	Stückpreis	13,50
10700	Universal	Ø 300 x 2 x 32	Stückpreis	23,00
10800	Universal	Ø 350 x 2 x 32	Stückpreis	25,00

Universal Trennscheiben: für weiche und harte Werkstoffe bis ca. 55 HRC

Spezial Trennscheiben: für Werkstoffe über 55 HRC geeignet. Verpackungseinheit: 10 Stück



## Diamanttrennscheiben , Individuelles Angebot

Es gibt eine Vielzahl von Möglichkeiten mit Diamanttrennscheiben zu arbeiten. Damit Sie mit der für Ihren Einsatz richtigen Diamanttrennscheibe arbeiten können, möchten wir Ihnen ein individuelles Angebot ausarbeiten. Bitte machen Sie uns dafür spezifische Angaben zum Einsatz der von Ihnen gewünschten Trennscheibe wie z.B. zu trennendes Material, vorhandene Trennmaschine, manueller oder automatischer Vorschub, gewünschter Trennscheibendurchmesser und Mittellochdurchmesser sowie die Dicke der Trennscheibe.

## Warmeinbettmassen

Best Nr.				Euro	Preis per Kilo
30102	Klar	transparentes Thermoplast	10 kg	311,00	31,10
30103	Klar	transparentes Thermoplast	20 kg	572,00	28,60

wir legen bei unserer Auswahl von transparentem Thermoplast Wert auf möglichst hohe Härte um eine guter Schleif- und Polierbarkeit mit befriedigender Spaltfreiheit zu erreichen.

30302	Epo	Epoxidharz mit Kurzglasfasern	10 kg	260,00	26,00
30303	Epo	Epoxidharz mit Kurzglasfasern	25 kg	585,00	23,40

Epoxidharz mit Kurzglasfasern ist wegen seiner sehr guten Schleifbarkeit und seiner hervorragenden Spaltfreiheit gut für schwierige und anspruchsvolle Präparationen geeignet..

30403	Bak	Phenolharz, Bakelit	25 kg	250,00	10,00
-------	-----	---------------------	-------	--------	-------

Phenolharz ist ein gut geeignetes Allround Warmeinbettmittel für die alltägliche Routine. In der Summe seiner Eigenschaften hat Phenolharz ein hervorragendes Preis- / Leistungsverhältnis.

## Hilfsmittel zum Einbetten

Best. Nr.				Euro
20301	Einbettklammer	aus Kunststoff in 6 verschiedenen Farben	100 Stück	35,00

Einbettklammern aus Kunststoff in OMEGA Form. Die Einbettklammern werden in einem Mix aus 6 verschiedenen Farben geliefert. Eine gleichmäßige Mengenverteilung kann nicht garantiert werden. Der Innendurchmesser beträgt ca. 6 mm.



## Silikon Einbettformen weiß, nicht transparent Shore Härte 23

20330	Einbettform	Silicon 30mm Ø	1 Stück	14,00
20340	Einbettform	Silicon 40mm Ø	1 Stück	15,00

## „Siliklar“ Einbettssystem, transparente Einbettformen aus Silicon Shore Härte 43

20362	„Siliklar“ System Deckel“	mit Magnetkern d= 40 mm	1 Stück	23,00
20363	„Siliklar“ System Zylinder“	mit Kantenrundung d= 40 mm	1 Stück	20,00

„Siliklar System“ zweiteilige hochtransparente Silikon - Einbettform mit einem Durchmesser von 40 mm, bestehend aus Deckel mit Magnetkern und Zylinder mit Kantenabrundung an der Griffseite. Der Magnetkern verhindert das verrutschen viele Werkstoffe

## Kalteinbettmittel

Best Nr.				Euro
21151	Poly Quick K2	, Polyurethan Gießmasse Harz	1 kg	42,00
21150	Poly Quick K1	, Polyurethan Gießmasse Härter	1 kg	42,00

Sehr dünnflüssiges, schnell aushärtendes und nahezu geruchloses Kalteinbettmittel „Poly-Quick“ Die Topfzeit beträgt ca. 2,5 - 3,5 Minuten, nach ca. 30 Minuten kann die Probe bearbeitet werden

## Kunststoffolie zum Aufkleben selbstklebender Poliertücher

Best. Nr				Euro
50966F	Magnetisch haftende Kunststoffolie	Ø 250 mm	10 Stück	38,00